
 

 

Edição N°081/2024 10 de Maio de 2024 

 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 029/2024 

Processo Administrativo nº 125/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de produtos de 

panificação (pães, bolos, bolachas, biscoitos, massas, 

entre outros), para atender as necessidades de todas as 

Secretarias do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- PANIFICADORA FAMILIAR LTDA, CNPJ: 

31.467.201/0001-27, com valor Global de R$ 

152.210,40 (Cento e cinquenta e dois mil duzentos e 

dez reais e quarenta centavos), vencendo ositens: 01, 

02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14. 

- 22.246.048 THIAGO RAMOS NUNES 

RAMALHO, CNPJ: 22.246.048/0001-17, com valor 

Global de R$ 29.883,00 (Vinte e nove mil oitocentos 

e oitenta e três reais), vencendo os itens: 03, 04, 05. 

Tendo o processo o valor global de R$ 182.093,40 

(Cento e oitenta e dois mil noventa e três reis e 

quarenta centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 10 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2024 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de coleta e análises clínicas 

patológicas de exames laboratoriais para atender aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 

município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Com início em 13 de Maio de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 28 de Maio de 

2024, às 08h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

 

 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 10 de Maio de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2024 

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos eletrônicos 

e material permanente, destinado ao Centro de 

Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de 

Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Com início em 13 de Maio de 2024 às 17h00min;  

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 24 de Maio de 

2024, às 08h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 10 de Maio de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


